
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 172/2021, de 24/08/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Comparação entre métodos de amostragens 

de inventários florestais realizados em plantios comerciais de Pinus taeda L. 

considerando diferentes condições de manejo”, do mestrando NORTON MACHADO, a 

realizar-se no dia 03 de setembro de 2021, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  
 


		ungp@softplan.com.br
	2021-08-24T18:18:25-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




